

PRORROGAÇÃO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1º TERMO ADITIVO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000164/2024-02

Processo administrativo nº 93.059/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024

EDITAL Nº 044/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2024

TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000164/2024-02, CELEBRADA ENTRE A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO E A EMPRESA: INNOVA SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA, NA FORMA ABAIXO.

A Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, com sede na Rua 06, nº 2572, Santana, na cidade de Rio Claro/SP, inscrita no CNPJ sob nº 00.955.107/0001-93, neste ato representada pelo Sr. WERNER WIDMER, nomeado(a) pela Portaria nº 20.887, de 27 de junho de 2025, publicada no Diário Oficial de 30 de junho de 2025, matrícula nº 10.299, em comum acordo com a licitante, detentora dos direitos da Ata de Registro de Preços, a empresa **INNOVA SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.733.905/0001-39, sediada na AV M 23, 1248, PARQUE DAS INDUSTRIAS, CEP 13505-370 – SP – Rio Claro/SP – Fone: 3536-1205 – Email: innovarioclaro@hotmail.com - atendimento@innovarc.com.br, nesse ato, por Tania Alves Afranio, sócia/diretora, tendo em vista o que consta no Id contratação PNCP: 00955107000193-1-000177/2024, e em observância ao art. 84, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 164/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 164/2024, por mais **12 (doze) meses, a partir de 02/07/2025 até 02/07/2026**, fundamentado no artigo 84 da Lei nº 14.133/2021, c/c o artigo 22 do Decreto 11.462/2023, e item 2.1 da respectiva Ata de Registro de Preços respectiva.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS PACTUADOS

2.1. Serão mantidas todas as condições já pactuadas anteriormente, inclusive no tocante aos preços registrados, cujo objeto é o registro de preços para o eventual aquisição/fornecimento de peças de informática para estoque e eventual reposição e manutenção de equipamentos, para atender às necessidades de manutenção preventiva e corretiva, substituições e instalação de novos serviços em computadores e rede desta Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro a fim de atender ao Departamento de Tecnologia e Inovações, especificados no Termo de Referência, Anexo 1 A e seus anexos do Edital da Licitação nº 44/2024, Pregão eletrônico nº 35/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2.2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	Especificação	Marca	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor Total
1	TECLADO ABNT2 USB	Logitech	150	UNID.	R\$ 57,00	R\$ 8.550,00
2	MOUSE USB	Logitech	150	UNID.	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
3	HD SSD 480 GB	ADATA	50	UNID.	R\$ 164,00	R\$ 8.200,00
4	SSD 960 GB	ADATA	50	UNID.	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
5	MEMORIA DDR3 1333MHZ 4GB	KINGSTON	40	UNID.	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
6	MEMORIA DDR4 3200 4GB	KINGSTON	50	UNID.	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
8	HD PUPLE PARA NVR/DVR 6TB	Western Digital	10	UNID.	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00
9	FONTE ATX 500W	C3Tech	70	UNID.	R\$ 125,00	R\$ 8.750,00
10	CAIXA DE CABO DE REDE 305MT CAT5E	Legrand	10	UNID.	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00
13	BATERIA 3V CR 2032	longlife	300	UNID.	R\$ 1,25	R\$ 375,00
14	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS	MEGATRON	100	UNID.	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
15	LITEBEAM M5 AIRMAX	Ubiquiti	20	UNID.	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
17	FONTE POE 24V 1 A	Think	20	UNID.	R\$ 38,00	R\$ 760,00
18	COOLER PARA CORE I3	KNUP	20	UNID.	R\$ 26,00	R\$ 520,00
19	PLACA DE REDE PCI-EXPRESS COM FIO	DEX	50	UNID.	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
20	PLACA DE REDE PCI-EXPRESS SEM FIO	TP-Link	50	UNID.	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
21	SWITCH L2 GERENCIAVEL 24 PORTAS / 1000	TP-Link	4	UNID.	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
22	SWITCH 24PORTAS	TP-Link	10	UNID.	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
23	SWITCH 8PORTAS	TP-Link	30	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
24	SWITCH 16PORTAS	TP-Link	15	UNID.	R\$ 470,00	R\$ 7.050,00
25	APARELHO DE TELEFONE VOIP	INTELBRAS	100	UNID.	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
26	RIBBON DE CERA 110X90	limak	200	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
27	ETIQUETAS 01 COLUNA	USUAL	3.000	ROL.	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00

28	ETIQUETAS DE 03 COLUNAS	AUTOMAXCODE	400	ROL.	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
29	BOBINA TERMICA 80MM X 40M (IMPRESSORA DE SENHAS)	RRDONNELEY	2.000	UNID.	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
30	GABINETE ATX COM FONTE	K-MEX	30	UNID.	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
31	KIT PLACA MAE, PROC E MEMORIA 3 GERACAO	INTEL, KNUP, KINGSTO	70	UNID.	R\$ 450,00	R\$ 31.500,00
32	KIT PLACA MAE, PROC E MEMORIA 10 GERACAO	INTEL, ASUS, ADATA	20	UNID.	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
33	ROTEADOR (ROUTERBOARD)	MIKROTIK	40	UNID.	R\$ 460,00	R\$ 18.400,00
34	ROCKET 5AC LITE AIRMAX	Ubiquit	20	UNID.	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
35	POWERBEAM 5AC - GEN2 AIRMAX	Ubiquit	12	UNID.	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
36	NOBREAK 10KVA TRIFASICO 220/127V COM BATERIAS INT	Ts Shara	1	UNID.	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00
37	NOBREAK UPS SENOIDAL UNIVERSAL 1500VA BI	Ts Shara	20	UNID.	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
38	SWITCH CLOUD ROTEADOR 1X LAN 16X SFP 10G	MIKROTIK	1	UNID.	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
39	ROTEADOR UNIFI UBIQUIT	Ubiquit	30	UNID.	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
40	TELEVISAO SMART 43" QUAD CORE SISTEMA WEBOS	LG	4	UNID.	R\$ 1.850,00	R\$ 7.400,00
41	SERVIDOR	SUPERMICRO	2	UNID.	R\$ 123.500,00	R\$ 247.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 632.885,00

3. CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

4. CLÁUSULA QUARTA - PUBLICAÇÃO

4.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 18, § 4º, e art. 22, do Decreto nº 11.462, de 2023.

Rio Claro, 02 de julho de 2025.

Werner Widmer
Presidente em Exercício FMSRC
CONTRATANTE

Tania Alves Afranio
INNOVA SERVIÇOS E REP. LTDA
CONTRATADA

Antônio Fernandes Junior
Diretor de Dep. TI - Tecnologia da Informação
Gestor do Contrato Fiscal do Contrato

Reginaldo G. de Macedo Magalhaes
Chefe de Divisão TI - Tecnologia da Informação
Fiscal do Contrato